REGIÁO AUTÖNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE
DIREçAO REGIONAL DE E

EDUCAÇÁO
DUCAçAO

Ofício Circular n.s 5.0.0 - O2Ll2Ot7

Data: 26 de janeiro de2OL7

Assunto: - Reunião com os Delegodos

Escolores - Avolidção Externa 2017.

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial

Esta belecimentos de infâ ncia

' te cicto E
Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

tr
Tl
tr
T
Tr
tr
T
T

tr particula r

2.e e 3.e ciclos

Convocam-se os Exmos/as Sr/as Delegados/as Escolares, Diretores/as,

Presidente do Conselho Executivo, para uma reunião com a Coordenação da Delegação

Regional do JNE na RAM, no d¡a 30, pelas 10:00m, na sala de reuniões da Direção

Regional de Educação, com a seguinte ordem de trabalhos:

L. Avaliação Externa do l.s Ciclo do Ensino Básico

a) Formação de Classificadores;

b) Provas de Equivalência à frequência;

c) Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

óþ,,
arco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D Joáo, n,o 57, Quinta Olinda . 9054-51 0 Funchal ll Tel.: (+351¡ 291 705 860
1mp.03.07

ll www.madeira-edu.pvdre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497
Página I de 1